≈ Engelsk. 28.12.1783 **Joes Baumann**. Parentes: **Joes Bauman et Elis[abetha] Mybachs**. Patrini: Joes Clever et **Cath[arina] Baumans** [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 41].

+/□ Engelsk. 6.8.4.1784 Catharina Bauman [Beerdigungsbuch Engelsk., LK 320, S. 16].

≈ Engelsk. 13.5.1786 Joannes Christian Lurz. Parentes: Joannes Lurz et Maria Sibilla Königs, filia des Geschworenen Wilhelm König aus dem Oberdorfe. Patrini: Joes Peter König, frater Matris et Agnes Stiefelhagen anter ad hoc testis ad fuit **Christian Baumann filius Jois Baumann** [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 51].

≈ Engelsk. 13.5.1786 Joannes Christian Lurz. Parentes: Joannes Lurz et Maria Sibilla Königs, filia des Geschworenen Wilhelm König aus dem Oberdorfe. Patrini: Joes Peter König, frater Matris et Agnes Stiefelhagen anter ad hoc testis ad fuit Christian Baumann filius Jois Baumann [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 51].

≈ Engelsk. 15.9.1788 Agnes Breidenbach. Parentes: Christian Breidenbach et Maria Catarina Kempers Vom Bierbaum. Patrini: **Peter Baumann**, et Agnes Kemper [Taufb. Engelsk., LK 318, Seite 68].

∞ Engelsk. 18.11.1788 Joannes Breidenbach, Deftorum Jois Breidenbach et Maria Elisabeth Miebach, Legitimus von der Hörpe, et Maria Agnes Gothier, Deftorum Wilhelmi Gothier et Anna Catharina Havernickels, legitima aus dem Dorf, praemissis 3bus Denunci aribus coram me proprio Parocho et testibus: Gerardo König, **Jo Baumann**, et alüs plurimis [Traub. Engelsk., LK 319, S. 26].

*≈ Engelsk. 29./31.5.1790 Maria Sybilla [Zwilling] parentes: Joes Klein et Maria Elisabeth Froßenbach aus dem Dorfe, acatholica. Patrini zu 1: **Christian Baumann** et Elisabeth Lülldorffs. Patrini zu 2: Peter Schneider et Maria Sybilla Spiches [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 79].

*≈ Engelsk. 1./3.9.1790 Anna Maria. Parentes: Joannes Groneuer et Maria Magdalena Müllers vom Federberg. Patrini: Joannes Rimmel et **Anna Maria Baumann im Dorfe** [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 81].

*≈ Engelsk. 7./9.12.1790 **Joan Wilhelm**. Parentes: **Joannes Baumann et Catarina Elisabeth Miebach**. Patrini: Joan Wilhelm Strack et Anna Catarina Cliever, Ehefrau des Dom[inicus] Müller [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 83].

≈ Engelsk. 21./22.3.1791 Joes Christian. Parentes: Henricus Feckelsberg, vulgo der Hütten Drickus, et Elisabeth Stiefelhagen vom Stade. Patrini: **Joes Christian Baumann** et Maria Catarina Stiefelhagen [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 86].

∞ Engelsk. 6.9.1791 Christopherus Fasbänder, Defti Petri Fasbänder et Maria Ferrenberg, legitimus aus Overrath, viduus, et Elisabeth Cliever, defti Andreae Cliever et Angela Schmieth, legitina ex Lindlahr, coram me proprio Parocho, praemissis 3bus denunciationibus et testibus: **Joe Baumann**, Henrico Fischer, Custore, et alüs [Traub. Engelsk., LK 319, S. 37].